年  月  日

Năm  Tháng  Ngày

保護者 様

Kính gửi : Quý phụ huynh

         学校 校長

（Tên trường học）     Hiệu trưởng

ＰＴＡ奉仕作業参加協力のお願い

Thư đề nghị cùng tham gia hoạt động tình nguyện PTA

第  回ＰＴＡ奉仕活動を下記のとおり実施いたしますのでご多用のこととは存じますが、ご協力くださ

いますようお願い申し上げます。

Nhà trường sẽ tổ chức các hoạt động tình nguyện PTA lần thứ     như bên dưới. Mặc dù biết mọi người rất bận rộn

nhưng rất mong sự nhận được sự hợp tác của mọi người.

下記に記入の上、  月   日までに担任にご提出ください。

Vui lòng điền vào mẫu dưới đây và nộp cho giáo viên chủ nhiệm trước ngày     tháng     .

記 Ký

１．日  時     年  月  日（   ）

Ngày giờ   Năm  Tháng  Ngày  （thứ   ）

 時  分  ～  時  分

  giờ  phút  ～   giờ  phút

小雨決行 Mưa nhỏ vẫn tiến hành

２．作業内容   学校庭園の手入れ、校庭整備、除草

Nội dung công việc: Chăm sóc vườn trường, bảo trì sân trường, làm cỏ

３．持参していただく用具

刈り払い機、枝切り鋸、軍手、鎌など

Dụng cụ mang theo:

Máy cắt cỏ, cưa (cành cây), gang tay, liềm, v.v...

ＰＴＡ奉仕作業参加調査

Điều tra về tham gia hoạt động tình nguyện PTA

（どちらかに○）Khoanh tròn vào một trong hai

１．奉仕活動に、参加します      ２．当日都合がつきませんので、他の機会にします。

Tham gia hoạt động tình nguyện.      Vì ngày đó tôi không thu xếp lịch được, cho nên để khi khác.

                  年  組  番 生徒氏名

Năm   Lớp  số   Họ tên học sinh

保護者氏名

Họ tên phụ huynh